[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2013
№   1178

Великий Новгород

	О муниципальном реестре социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ
"О некоммерческих организациях", во исполнение пункта 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 633 "Об организации официального статистического учета социально ориентированных некоммерческих организаций", руководствуясь решением Думы Великого Новгорода от 29.09.2011 № 1064 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие социального партнерства органов местного самоуправления Великого Новгорода и некоммерческих организаций на территории Великого Новгорода" на 2011 -
2014 годы", в целях совершенствования взаимодействия Администрации Великого Новгорода с социально ориентированными некоммерческими организациями по важнейшим общественно значимым и социально-экономическим вопросам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую типовую форму муниципального реестра социаль-но ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки.

2. Структурным подразделениям Администрации Великого Новгорода, оказывающим поддержку социально ориентированным некоммерческим организа-циям, представлять сведения в комитет муниципальной службы Администрации Великого Новгорода в объеме, определенном статьей 31.2 Федерального закона
от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в течение десяти рабочих дней со дня оказания указанной поддержки.

3. Комитету муниципальной службы Администрации Великого Новгорода организовать работу по ведению муниципального реестра социально ориентирован-ных некоммерческих организаций - получателей поддержки (далее - реестр) и его размещению на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

4. Комитету по информатизации Администрации Великого Новгорода обеспечить техническую возможность ведения реестра в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.05.2011
№ 223 "О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, хранении предоставленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами".

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

	Мэр Великого Новгорода

	Ю.И. Бобрышев